AGÊNCIAS DA IMPRENSA OFICIAL

RECLAMAÇÕES SOBRE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS: 

Deverão ser dirigidas, por escrito, à Diretora-Presidente 

da Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro, no máxi-

mo até 10 (dez) dias após a data de sua publicação.

PREÇO PARA PUBLICAÇÃO:

R$26.663.926,54 (Vinte e seis milhões, seiscentos e sessenta e três
mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL DA INCORPORADA E
DAS CONDIÇÕES BÁSICAS DA INCORPORAÇÃO: 4.1. O capital
social da VA L E S U L , totalmente subscrito e integralizado, é de R$
664.183.985,45 (seiscentos e sessenta e quatro milhões, cento e oi-
tenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos), dividido em 37.277.533.819 (trinta e sete bilhões, duzentos
e setenta e sete milhões, quinhentos e trinta e três mil, oitocentas e
dezenove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas
detidas pela VALE e livres e desembaraçadas de quaisquer ônus e
gravames. 4.2. O patrimônio líquido da VA L E S U L será transferido pa-
ra o da VALE pelo respectivo valor dos livros contábeis uma vez que,

[...]

Os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer
ressalvas, resolvem: 5.1. Aprovar, nos termos do Art. 173 da Lei das
S.A, a redução do capital social da Companhia excessivo, sem alte-
ração do número de ações de emissão da Companhia. O valor total
da redução será de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais). 5.1.1.
Dessa forma, o capital social da Companhia passa dos atuais R$
24.561.221,16 (vinte e quatro milhões, quinhentos e sessenta e um
mil, duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos) para R$
11.561.221,16 (onze milhões, quinhentos e sessenta e um mil, duzen-
tos e vinte e um reais e dezesseis centavos). 5.1.2. A eficácia da de-
liberação de redução do capital social da Companhia e restituição de
parte do capital social aos acionistas fica condicionada ao cumprimen-

[...]

Aprovar, em razão do deliberado no item
5.1 acima, a alteração do Artigo 5º, caput, do Estatuto Social, a fim
de refletir a redução do capital social da Companhia, que passa a
constar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital da Companhia
é de R$ 11.561.221,16 (onze milhões, quinhentos e sessenta e um
mil, duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos), dividido em
4.726.430.000 (quatro bilhões, setecentas e vinte e seis milhões, qua-
trocentas e trinta mil) ações ordinárias todas nominativas e sem valor
nominal com as características descritas nos parágrafos abaixo.” 5.3.